Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipalde Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

IND|CAçÃO ne )L9 IZOZS

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a substituição das

lâmpadas comuns por lâmpadas de LED na

rua Tabelião João Tomaz de Aquino, no

bairro Centro na cidade de Pau dos Ferros.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder

Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, a substituição das lâmpadas comuns por

lâmpadas de LED na rua Tabelião João Tomaz de Aquino, conhecido como antigo Beco da

Lama, no Centro da cidade de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores e transeuntes sofrem com a escassez de iluminação, o que gera medo

e insegurança. Passar pela rua à noite é sinônimo de receio, o trecho necessita de melhora

de iluminação urgente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 16 de maio de2023.

tf A y,r*z- -fl4qna Trzzz eYí
Alercander Magnus Nunes Rocha

Vereador Leka Frentista

Estado do Rio Grande do Norte
'&rnicÍoio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torguato

_ sEssÃo ononÁnn

\PRovADo l--l nepnovaoo

PAU DOS FERROS - RN

JosÉ A-L\rEs BEitro
Prerldente

CÂMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDo en tG t OS t .2,3

HoRA: \1;Ss
fXruJ^lQ;."-

clÊRter-l ôLwETRA urA
Diretora Leqislativa